

**PROTOKÓŁ NR XXXV/2009
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 23 kwietnia 2009r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17.00 obrady XXXV sesji Rady Gminy Leszno w dniu 23 kwietnia 2009 roku. Pani Przewodnicząca powitała Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Pana Wice Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasza Tadeusza Dalczyńskiego, oraz Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie Pana Marka Barłaka, Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy Leszno którzy przybyli na obrady. Przewodnicząca Rady Gminy Leszno powiedziała że listę podpisało 14 Radnych, Radny Wiesław Kuźmiński się spóźnił i stwierdziła że posiedzenie jest prawomocne do podejmowanie uchwał. Pani Barbara Koza powiedziała że Radni otrzymali teczkę z materiałami na sesję i zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad. Głos zabrał Pan Wójt Andrzej Cieślak, który poprosił o wprowadzenie jednego punktu. Pan Wójt przeprosił że tak nagle, ale dopiero w poniedziałek zaistniała sytuacja, która spowodowała, że trzeba wprowadzić zmiany w tegorocznym budżecie. Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za wprowadzeniem punktu pod nazwą zmiany w budżecie gminy. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że punkt odnośnie zmian w budżecie został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady odczytała planowany porządek obrad po wprowadzeniu zmiany.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 11.02.2009r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.
7. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz wniosku Komisji Rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia cennika usług Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w gminie Leszno od dnia 1 maja 2009r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczania wody i odprowadzanie ścieków w gminie Leszno na okres od 1 maja 2009r. do 30 kwietnia 2010r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminami: Brwinów, Błonie, Grodzisk Mazowiecki, Michałowice, Milanówek, Nadarzyn, Podkowa Leśna, Pruszków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez gminę Leszno do przedsięwzięcia dotyczącego projektu szkoleniowego dla kadr urzędów administracji samorządowej opracowanego dla Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1 „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, szczegółowych warunków przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

- i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
 17. Sprawy różne.
 18. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła planowany porządek obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z obrad z dnia 11.02.2009r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół został omawiany na Komisjach Statutowych, zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie protokołów? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad z dnia 11.02.2009r.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół z poprzednich obrad z dnia 11.02.2009r.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na wstępie chciałby wytłumaczyć dlaczego został wprowadzony w ostatniej chwili punkt dotyczący zmian w budżecie gminy. Pan Wójt wyjaśnił, że w piątek Urząd Gminy otrzymał informację z Mazowieckiego Programu Wdrażania Programów Unijnych że jest już gotowa umowa na podpisanie programu pod nazwą „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz poprawa jakości usług edukacyjnych w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie”. Pan Wójt powiedział, że aby wpłynęły pierwsze środki do budżetu gminy musi zostać podjęta uchwała uwzględniająca w budżecie przyznane pieniądze. Pan Wójt powiedział, że jeżeli zostanie podpisana umowa to dzieci z Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie jeszcze w tym roku szkolnym będą mogły korzystać z zajęć w ramach tego programu.

Pan Wójt powiedział także, że ten tydzień jest dla naszej gminy bardzo dobry jeżeli chodzi o kwestie finansowe ponieważ Gmina Leszno otrzymała dotację na budowę ulicy Tuwima, Leśnej i Broniewskiego w Lesznie. Pan Wójt poinformował, że zostanie ogłoszony przetarg na wykonawcę tego zadania oraz, że jest szykowany projekt na wykonanie zadania w całości. Pan Wójt powiedział, że rozpoczęcie tego zadania jest planowane na połowę czerwca, aby do rozpoczęcia nowego roku szkolnego zadanie to zostało zakończone w całości.

Pan Wójt powiedział także, że zostanie złożony wniosek na budowę kanalizacji do wsi Zaborówek. Pan Wójt powiedział, że warto takie wnioski składać, gdyż są to zawsze jakieś pieniądze które można zdobyć. Pan Wójt powiedział, że oprócz tych zadań na które pieniądze gmina Leszno otrzyma z dotacji to również w budżecie gminy zostały przeznaczone środki na zadania inwestycyjne. Pan Wójt przypomniał, że w planowanych zadaniach inwestycyjnych jest budowa parkingu przy ulicy Leśnej oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Lesznie.

Pan Wójt poinformował także, że na osiem wniosków które zostały złożone z naszego powiatu to sześć przygotowała firma konsultingowa która przygotowuje wnioski dla naszej

gminy. Pan Wójt powiedział, że świadczy to o tym, że firma którą zatrudnia Urząd gminy jest dobrą firmą i znajduje się ona w pierwszej dziesiątce firm które tworzą takie wnioski w Polsce.

Pan Wójt zakomunikował, że odbył się odbiór budynku straży w Zaborowie. Pan Wójt powiedział, że już teraz wszystkich zaprasza na uroczystości związane z poświęceniem nowego budynku Straży które odbędą się 30 maja 2009r. i rozpoczną się mszą świętą o godzinie 14.00 w Kościele w Zaborowie.

Pan Wójt poinformował również o postępowaniu prac w nowym przedszkolu w Zaborowie. Pan Wójt powiedział, że trwają prace wykończeniowe i wszystkie roboty zostaną wykonane w czasie. Pan Wójt poinformował, że został zakończony nabór dzieci do Przedszkoli w Lesznie i w Zaborowie. Pan Wójt powiedział, że zostało złożonych 208 wniosków do przedszkola w Lesznie i 83 do Zaborowa. Pan Wójt powiedział, że jest o ponad 20 dzieci więcej do trzech przedszkoli niż miejsc jakie posiada gmina. Pan Wójt przekazał, że jutro komisja weryfikacyjna rozpoczyna posiedzenie w sprawie rozpatrywania podań i naboru dzieci do przedszkoli.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest szansa aby taką dotację otrzymał Zespół Szkół Publicznych w Zaborowie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosek na program został złożony i dla Zespołu Szkół Publicznych w Zaborowie ale niestety nie przeszedł eliminacji i został odrzucony. Pan Wójt powiedział, że wniosek będzie złożony powtórnie i może zostanie przyjęty. Pan Wójt powiedział także że jedna gmina nie może dostać jednocześnie pieniędzy na dwie szkoły. Pan Wójt dodał także, że Gmina Leszno jako jedyna w województwie mazowieckim dostała taką dotację.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy jest szansa aby dzieci z Zespołu Szkół w Zaborowie przyjeżdżały na zajęcia do Szkoły w Lesznie?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że niestety takiej możliwości nie ma.

Ad.5

Interpelacje i zapytania Radnych.

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad.6

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ustawy o finansach publicznych i o samorządzie gminnym wytyczają pewne etapy postępowania. Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z przepisami tych ustaw Pan Wójt złożył sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2008 rok do dnia 20 marca 2009r. Złożył je Radzie Gminy oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przewodnicząca Rady powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa przysłała Radzie Gminy opinię z wykonania budżetu. Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje Statutowe Rady Gminy przeanalizowały sprawozdanie z wykonania budżetu, jednak nad głównym wnioskiem czuwała Komisja Rewizyjna, który to wniosek opiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa.

Ad.7

Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Komisja Rewizyjna w pełnym składzie: Pszczółkowska Maria Barbara – Przewodnicząca Komisji, Latoszek Ewa – Wiceprzewodnicząca Komisji, Kacprzak Teresa – Członek Komisji,

rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu przedłożone przez Wójta Gminy Leszno za 2008 rok. Zgodnie z art.18 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja przeprowadziła głosowanie jawne, w którym stosunkiem głosów 3 „za”, 0 „wstrzym. się”, 0 „przeciw” przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Komisja wnioskuję do Rady Gminy Leszno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Uzasadnienie. W wyniku szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania dochodów budżetu gminy za 2008 rok przedłożonego przez Wójta Gminy, Członkowie Komisji Rewizyjnej stwierdzili, że plan dochodów budżetu gminy na 2008 r. w wysokości 21 541 335,00 zł. został wykonany w kwocie 20 426 017,96 zł. co stanowi 94,82% planu. Komisja Rewizyjna analizując sprawozdanie finansowe z wykonania dochodów budżetu gminy za 2008 rok, zwróciła uwagę na różnice występujące pomiędzy planem, a wykonaniem dochodów w niektórych działach, rozdziałach i paragrafach. Członkowie Komisji przyjęli wyjaśnienia dotyczące przyczyn rozbieżności pomiędzy planem, a wykonaniem złożone przez Wójta w sprawozdaniu w części opisowej zawartej w załączniku Nr 3. Komisja przeanalizowała stan wymagalnych należności budżetu gminy i działania windykacyjne podejmowane przez Urząd w celu ściągnięcia podatków i opłat lokalnych oraz pozostałych należności budżetu gminy. Komisja sprawdziła wykaz udzielonych ulg podatnikom w ciągu 2008 roku. Członkowie Komisji Rewizyjnej stwierdzili prawidłową realizację dochodów budżetu gminy i pozytywnie ocenili wykonanie dochodów za 2008 rok. Następnie Członkowie Komisji Rewizyjnej szczegółowo poddali analizie sprawozdanie z realizacji wydatków budżetu gminy za 2008 rok. Planowane wydatki w wysokości 25 157 584,00 zł. wykonano w kwocie 23 488 758,47 zł. co stanowi 93,37% planu. Wydatki bieżące ogółem wykonano w 94,02% planu, natomiast wydatki inwestycyjne w 91,19% planu. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że większość zadań inwestycyjnych zostało wykonane zgodnie z planem. W całości zostały zrealizowane zadania pod względem rzeczowym w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi. W dziale 600 Transport i łączność z wyjątkiem jednego zadania pn. „Poprawa gminnego układu komunikacyjnego łączącego drogi wojewódzkie nr 580 i 579” wykonano planowany na 2008 rok zakres zadań. Wyjaśniono przyczyny niższej realizacji wyżej wymienionego zadania w stosunku do kwoty przewidzianej na ten cel w budżecie. Zadanie to zostało przyjęte do wieloletniego programu inwestycyjnego w latach 2009 – 2011. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do zrealizowanych zadań inwestycyjnych w działach 700 Gospodarka mieszkaniowa i 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili uwagę na zadanie w Dziale 801 Oświata i wychowanie pn. „Budowa budynku Przedszkola w Zaborowie” i ocenili pozytywnie stopień realizacji zadania pod względem rzeczowym i finansowym. W zakresie realizacji zadania pn. „Rozpoczęcie budowy Hali Sportowej przy Gimnazjum w Lesznie” omówiono wykonany w roku 2008 zakres robót. Wyjaśniono, że dalsza realizacja inwestycji nastąpi po uzyskaniu środków z Unii Europejskiej. W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg nie zrealizowano zadania pn. „Budowa punktów świetlnych w ul. Willowej w Zaborowie” ze względu na fakt, iż przetarg na wykonawcę tego zadania został unieważniony z powodu niedotrzymania warunków specyfikacji przez wykonawcę i zadanie to przeniesiono do realizacji na 2009 rok. Komisja Rewizyjna przeanalizowała realizację wydatków bieżących ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w Dziale 851 Ochrona Zdrowia i 852 Pomoc Społeczna, oraz wyjaśniła przyczyny niższego wykonania zadań w stosunku do kwot przyznanych z budżetu państwa na realizację zadań własnych i zadań zleconych. Komisja Rewizyjna sprawdziła rozliczenie z przekazanych dotacji z budżetu dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej młodzieży poprzez prowadzenie zajęć sportowych z piłki nożnej. Komisja Rewizyjna stwierdza, że pomimo rozbieżności

między planem, a wykonaniem uchwały budżetowej na 2008 rok, budżet został zrealizowany w sposób nie budzący zastrzeżeń. Ponadto Komisja Rewizyjna stwierdza, że „Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Leszno za 2008 rok” to poprawna pod względem formalnym i rzetelna, tzn. zgodna ze stanem faktycznym informacja o realizacji budżetu w roku 2008. Komisja Rewizyjna przygotowując się do analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok, na posiedzeniach, które odbyły się w dniach 30 marca i 7 kwietnia 2009r. szczegółowo zapoznała się: jeden z ustaleniami kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w jednostkach organizacyjnych, dwa z protokołami kontroli finansowej zewnętrznej oraz z wykonaniem zawiadomienia przesłanego do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu wniosków z wystąpienia pokontrolnego, trzy z zasadami rozliczeń z jednostkami organizacyjnymi i tymi, dla których przekazano dotacje, cztery z wykonaniem zadań inwestycyjnych, pięć z rejestrem przeprowadzonych przetargów, sześć z zaległościami podatkowymi i udzielonymi ulgami w ciągu 2008r. W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych uchybień. Mając powyższe na uwadze Komisja wnioskuje jak na wstępie. Podpisali Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Barbara Pszczółkowska, Wiceprzewodnicząca Komisji Ewa Latoszek, Członek Komisji Teresa Kacprzak.

Ad.8

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczących sprawozdania oraz wniosku Komisji Rewizyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok. Uchwała nr 105/2009/P Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2008 rok. Na podstawie artykułu 13 punktu 5 oraz artykułu 19 ustępu 2 i artykułu 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku: Przewodniczący Ewa Dziarnowska, Członkowie Waldemar Rycharski, Agnieszka Małkowska uchwała co następuje. Paragraf jeden w wyniku analizy przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdań z wykonania budżetu za 2008 rok wydaje opinię pozytywną. Paragraf dwa uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. Paragraf trzy od uchwały służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem Zespołu Zamiejscowego w Płocku ulica Jachowicza trzydzieści w terminie czternastu dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisał przewodniczący Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie mgr Ewa Dziarnowska. Opinię tą otrzymali Pan Wójt, Przewodniczący Rady oraz Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Uzasadnienie. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku analizując sprawozdawczość budżetowa roczną, sprawozdania kwartalne oraz opisowe sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z wykonania budżetu za 2008 rok, przedłożone w dniu 24 marca 2009 roku ustalił, co następuje. Punkt pierwszy uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów ogółem w wysokości 21.541.335,00 zł. Dochody wykonano w kwocie 20.426.017,96 zł co stanowi 94,82 % planu. W sprawozdaniu opisowym omówiono przyczyny odchyleń od wykonania dochodów w tych pozycjach klasyfikacji budżetowej, gdzie wystąpiły. Punkt drugi podstawowe dochody podatkowe wykonano w kwocie 11.401.961,78 zł co stanowi 55,82 % wykonanych dochodów ogółem. Punkt trzeci skutki udzielonych przez Gminę ulg, zwolnień i obniżenia górnych stawek podatków oraz skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy w sprawie umorzeń na podstawie Rb PDP z wykonania dochodów podatkowych wynosiły 917.043,30 zł

i stanowiły 8,04 % wykonanych podstawowych dochodów podatkowych. Punkt czwarty stan zaległości na 31.12.2008 roku według sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów wyniósł ogółem 781.123,33 zł to jest 3,82 % wykonanych dochodów ogółem natomiast nadpłaty wynoszą 61.993,10 zł to jest 0,30 % wykonanych dochodów ogółem.

W sprawozdaniu opisowym omówiono windykację zaległości. Punkt pięć na podstawie sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansów stwierdzono iż na dzień 31.12.2008 rok wymagalne należności budżetowe ogółem wynosiły 823.905,48 zł z tego z tytułu towarów i usług 74.198,47 zł. Punkt szósty na podstawie sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń ustalono że na dzień 31.12.2008 roku Gmina posiadała zobowiązania w wysokości 5.380.266,21 zł i dotyczyły zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych. Powyższe zobowiązania stanowiły 26,34 % wykonanych dochodów ogółem. Punkt siódmy uchwalony przez Radę budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację wydatków w wysokości 25.157.584,00 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 23.488.758,47 zł co stanowi 93,36 % planu. Przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2008 rok zawiera objaśnienia w zakresie odchyień wykonania wydatków w stosunku do planu. Punkt osmy wydatki bieżące na plan 19.363.281,00 zł wykonano w wysokości 18.204.686,85 zł to jest 94,02 % planu i stanowiły 77,50 % wykonanych wydatków ogółem. Punkt dziewiąty wydatki majątkowe na plan 5.794.303,00 zł zostały wykonane w kwocie 5.284.071,62 zł to jest 91,19 % planu i stanowi 22,50 % zrealizowanych wydatków ogółem. W części opisowej sprawozdania omówiono realizację wydatków inwestycyjnych podając nazwę zadanie wysokość poniesionych wydatków oraz przyczynę niepełnej ich realizacji. Punkt dziesiąty rok sprawozdawczy budżetowy zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 3.062.740,51 zł. Punkt jedenasty sprawozdanie zawiera informację o jednostce budżetowej która utworzyła rachunek dochodów własnych oraz zestawienie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych. Punkt dwunasty w sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych. Analiza przedłożonego sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków budżetowych wykazała, że nie wystąpiły zobowiązania, które łącznie z poniesionymi wydatkami przekroczyłyby plan wydatków, poza wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Mając na względzie powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Podpisał Przewodniczący Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie mgr Ewa Dziarnowska

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady następnie odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. Uchwała Nr 122/2009/P Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 kwietnia 2009 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. Na podstawie artykułu 13 punktu 8 oraz artykułu 19 ustępu 3 i artykułu 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych oraz artykułu 18 a ustępu 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku. Przewodniczący Ewa Dziarnowska, Członkowie Waldemar Rycharski, Agnieszka Małkowska uchwała co następuje. Paragraf jeden opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno za 2008 rok. Paragraf dwa od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie za pośrednictwem Zespołu Zamiejscowego w Płocku ulica Jachowicza trzydzieści w terminie czternastu dni od dnia doręczenia uchwały. Uzasadnienie. W dniu 14 kwietnia 2009 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku wpłynął przekazany przez Przewodniczącego Rady Gminy Leszno wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy Leszno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Z analizy przesłanego dokumentu wynika iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leszno został sformułowany w oparciu o analizę i ocenę wykonania budżetu gminy za 2008 rok zgodnie z przepisami artykułu osiemnaście a ustępu trzy ustawy o samorządzie gminnym. Podpisała Przewodniczącą Składu Orzekającego Kolegium RIO w Warszawie mgr Ewa Dziarnowska.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zanim Radni przejdą do głosowania uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy to według zaleceń proponuje się najpierw przeprowadzić głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady następnie odczytała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Leszno. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych Rada Gminy Leszno uchwała co następuje. Paragraf jeden Rada Gminy Leszno po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta z wykonania budżetu gminy za 2008 rok udziela/nie udziela absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. Paragraf dwa wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. Paragraf trzy uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała kto z Radnych jest za udzieleniem absolutorium Panu Wójtowi.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Leszno.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował wszystkim Radnym za udzielenie absolutorium.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia cennika usług Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w gminie Leszno od dnia 1 maja 2009r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia cennika usług Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w gminie Leszno od dnia 1 maja 2009r. Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Z 2006r., Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz Statutu Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie Rada Gminy Leszno uchwała co następuje: Paragraf jeden zatwierdza cennik usług Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie a. wydanie warunków technicznych 30,00 zł netto + VAT, b. odbiór techniczny przyłącza 50,00 zł netto + VAT, c. odbiór techniczny podejścia wodomierzowego z oplombowaniem wodomierza 50,00 zł + VAT, d. odbiór techniczny prywatnej sieci wodociągowej 100,00 zł + VAT, e. zamknięcie / otwarcie przyłącza na zlecenie klienta 50,00 zł + VAT, f. wymiana uszkodzonego z winy klienta wodomierz z ponownym plombowaniem 100,00 zł + VAT + koszty wodomierza, g. demontaż / montaż wodomierza na okres zimowy 50,00 zł + VAT, h. demontaż / montaż wodomierza w przypadku reklamowania przez klienta jego wskazań 100,00 zł + VAT + koszty wykonania ekspertyzy - opłata ponoszona przez klienta w przypadku stwierdzenia w ekspertyzie prawidłowego działania wodomierza. Paragraf dwa wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. Paragraf trzy uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega